

**Protokół Nr 45/2022
z XLV Sesji Rady Miasta Nowy Targ
w dniu 05 września 2022 r.**

Ad.1

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda otwiera obrady XLV Sesji Rady Miasta w Nowym Targu o godzinie 13:00.

Wita serdecznie Radnych obecnych na sali obrad i połączonych zdalnie, wita Burmistrza Miasta Pana Grzegorza Watychę, Zastępców Burmistrza: Pana Waldemara Wojtaszka oraz Panią Joannę Iskrzynską-Steg. Wita Skarbnika Miasta Panią Ewę Bobek oraz Sekretarza Miasta Pana Zbigniewa Stramę. Wita wszystkich pracowników Urzędu, Prezesów, Dyrektorów, Naczelników i Kierowników wydziałów miejskich jednostek organizacyjnych. Wita zaproszonych uczniów wraz z rodzicami, najbliższymi opiekunami, którzy najlepiej poradzili sobie w swoich szkołach z egzaminem ósmoklasisty. Następnie wita wszystkich mieszkańców oglądających transmisję na żywo z XLV Sesji Rady Miasta oraz wszystkich dziennikarzy z lokalnych mass mediów. Przewodniczący informuje, że Radni na Sesji mają możliwość uczestniczenia w obradach zdalnie.

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda stwierdza, że w XLV Sesji Rady Miasta Nowego Targu uczestniczy 21 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, w związku z tym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Miasta.
- 4) Wręczenie nagród Przewodniczącego Rady Miasta dla najlepszych uczniów, którzy uzyskali wysokie wyniki ukończenia szkoły podstawowej.
- 5) Sprawozdanie Burmistrza Miasta.
- 6) Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 23 (Niwa - Grel);
 - b) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ;
 - c) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dopłat do czynszu;
 - d) zmiany uchwały nr LIII/517/2018 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 8 października 2018 r. w sprawie uchwalenia cennika usług przewozowych Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nowym Targu;
 - e) pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Nowy Targ – Nowy Sącz;

- f) zmian Uchwały Budżetowej na 2022 r. Nr XXXVII/412/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 22 grudnia 2021 roku oraz zmian w budżecie miasta;
- g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2022 – 2030.
- 7) Interpelacje i zapytania radnych.
- 8) Wolne wnioski i informacje.
- 9) Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że porządek obrad wraz z materiałami na XLV Sesję Rady Miasta Nowego Targu otrzymali wszyscy Radni w terminie określonym w Statucie Miasta.

Brak uwag/zmian do porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że protokół Nr 44/2022 z dnia 22.07.2022 r. do wszystkich Radnych został wysłany drogą elektroniczną oraz w wersji papierowej był dostępny dla Radnych przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Miasta Nowy Targ. Do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół z XLIV Sesji Rady Miasta z dnia 22.07.2022 r.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Ięda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Paweł Liszka

BRAK GŁOSU (2)

Szymon Fatla, Ewa Pawlikowska

Ad.4

Wręczenie nagród Przewodniczącego Rady Miasta dla najlepszych uczniów, którzy uzyskali wysokie wyniki ukończenia szkoły podstawowej.

Na wstępie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 24.05.2022 r. do 26.05.2022 r. Jest on dla uczniów obowiązkowy, zatem każdy uczeń musi przystąpić do egzaminu, aby ukończyć szkołę podstawową. Egzamin ósmoklasisty przeprowadzany jest w formie pisemnej. Obejmuje trzy obowiązkowe przedmioty - język polski, matematykę oraz język obcy nowożytny. W Nowym Targu w 2022 r. do egzaminu przystąpiło 467 uczniów. Szczegółowe omówienie wyników

zostanie zaprezentowane Radzie Miasta w corocznej informacji o stanie realizacji zadań oświatowych na najbliższej Sesji Rady Miasta. Zaproszeni na dzisiejszą Sesję Rady Miasta uczniowie poradzili sobie z egzaminem najlepiej, uzyskując najwyższy w szkole wynik. Uczniowie ci przez ciężką pracę i wiele wyrzeczeń osiągnęli tak wysokie wyniki bliskie 100%. Na dzisiejszej Sesji Rady Miasta chcemy docenić ich pracę – zostaną im wręczone dyplomy i dla każdego z nich Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda przygotował nagrodę finansową po 500 zł. Przewodniczący Rady ma nadzieję, że wprowadzony dzisiaj zwyczaj honorowania i docenienia najlepszych uczniów przyjmie się w Radzie Miasta i będzie kontynuowany cyklicznie, co roku, również przez Przewodniczącego w następnych kadencjach. Następnie Przewodniczący Rady zaprezentował, zaprosił do odbioru nagrody oraz pogratulował siedmiu uczniom, z siedmiu Szkół Podstawowych z najlepszym wynikiem z egzaminu ósmoklasisty, a są to: Pani Agata Głęb reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 1 (średnia ocen to 89,7%), Pani Anna Słaboń reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 2 (średnia ocen to 97%), Pani Estera Gregorio reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 3 (średnia ocen to 97%), Pani Aurelia Wojeńska reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 4 (średnia ocen to 95%), Pan Józef Paczka reprezentujący Szkołę Podstawową Nr 5 (średnia ocen to 99%), Pan Kacper Gajak reprezentujący Szkołę Podstawową Nr 6 (średnia ocen to 95%) oraz Pani Justyna Tokarska reprezentująca Szkołę Podstawową Nr 11 (średnia ocen to 98%). Uczniom gratulacje złożył także Burmistrz Pan Grzegorz Watycha wręczając im upominek.

Ad.5

Przed przystąpieniem do sprawozdania Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha zaprosił do uroczystego wręczenia aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli z nowotarskich szkół, którzy w ostatnim okresie wakacji zdali egzamin i uzyskali stopień nauczyciela mianowanego, a są to: Ksiądz Wojciech Borowiec oraz Pan Bartosz Kaczmarek. Gratulacje złożył im także Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 23 lipca 2022 r. do 05 września 2022 r. w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do protokołu przedkłada Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha. Ponadto Pan Burmistrz informuje, że 14 sierpnia 2022 r. odbyła się Msza Św. Ludzi Gór na Turbaczu, organizowana przez Nowotarski Związek Podhalan. W związku z powyższą uroczystością Pan Burmistrz składa serdeczne podziękowania dla Związku Podhalan - Oddział w Nowym Targu na czele z Prezesem Panem Wojciechem Groniem za włączenie się zarówno w w/w wydarzenie jak i w organizowany Jarmark Podhalański. Podziękowania złożył także za reprezentowanie samorządu - Wiceprzewodniczącemu Rady Janowi Łapsie oraz podziękowania dla Pań Radnych Rady Miasta Nowy Targ.

W ramach pytań głos zabrali:

- Radna Ewa Pawlikowska w związku z większym zainteresowaniem mieszkańców miejskim ciepłem pyta jakie rejony w najbliższym czasie zostaną połączone z linią ciepłowniczą? Następnie Radna mówi, że w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na węgiel pyta, czy MPEC będzie w stanie zapewnić dobrą jakość powietrza przy ul. Kopernika?
- Prezes MPEC Pan Grzegorz Ratter odnośnie planowanych przyłączy w 2022 r. poza tymi, które są realizowane, jest to kontynuacja na ul. Mickiewicza, róg ul. Mickiewicza i ul. Kilińskiego oraz ul. Brzozowa. Duże prace, które w 2022 r. były przeprowadzane związane były z ul. Ku Studzionkom, gdzie prace są już na ukończeniu oraz częścią ul. Bolesława Wstydlwego, gdzie większość prac na tej ulicy została przesunięta na rok 2023. Odnośnie wspomnianej przez Radną jakości powietrza Prezes MPEC mówi, że

nie było żadnych przekroczeń na ul. Kopernika, co zostało potwierdzone przez kontrole Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. W planach o przyłączeniu była większa ilość ulic, ale ze względu na to, że MPEC nie jest w stanie wszystkich chętnych od razu podłączyć, część prac została przesunięta na rok 2023, a są to ul. Podtatrzańska, ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Bolesława Wstydliviego.

- Radna Ewa Pawlikowska pyta, czy w 2022 r. była mieszana woda miejska ze stacją uzdatniania wody w Szaflarach? jeżeli tak, to kiedy?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha mówi, że na obecny moment nie ma takiej wiedzy, natomiast informacje na w/w pytanie powinien udzielić Prezes MZWiK Pan Dariusz Latawiec. Burmistrz z uzyskanych informacji mówi, że nie było potrzeby, ażeby zabrakło wody w studniach i trzeba było uruchamiać rezerwowe źródło zasilania, aczkolwiek musi być ono cały czas utrzymywane w pełnej gotowości dla ewentualnego zaopatrzenia w wodę miasta.
- Radna Ewa Pawlikowska mówi, że z uwagi na to, że ceny energii znacznie wzrosły pyta, czy Pan Burmistrz przewiduje jakieś wyłączenia oświetlenia publicznego?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że elementy oświetlenia dróg, przestrzeni publicznych, są kwestią bezpieczeństwa i na ten moment nie przewiduje się konieczności wyłączenia oświetlenia. Umowa podpisana jest do czerwca 2023 r. i jeżeli firma nie zerwie tej umowy, to Urząd Miasta ma zabezpieczenie w planie budżetowym na ten cel. Pan Burmistrz apeluje do wszystkich jednostek organizacyjnych, szkół o oszczędność i wyłączanie światła. Dodaje, że Radni w swoich rejonach mogą wskazać, czy jest taka możliwość, aby nie ucierpiało bezpieczeństwo, ażeby w pewnych porach nocnych ograniczyć natężenie, czy też wyłączać oświetlenie. Pan Burmistrz dodaje, że jeżeli ceny energii w przyszłości tak będą rosły, to wspólnie będzie trzeba się zastanowić i zdecydować w których rejonach będzie możliwe wprowadzenie ograniczeń w oświetlaniu terenów. Rejony, które nie są dostatecznie oświetlone, są wybierane przez wandalów, a przykładem jest pump-trak.
- Radna Ewa Pawlikowska pyta, czy Pan Burmistrz przewiduje ewentualność wprowadzenia nauki zdalnej do szkół w przypadku, gdyby cena energii i gazu znacznie wzrosła?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że w żadnym wypadku nie przewiduje nauki zdalnej dla uczniów. Pan Burmistrz przypomina, że gaz ziemny jest w szkołach i przedszkolach: na Kowańcu, na Niwie i na os. Bór. Jeżeli będzie dostępny gaz ziemny i nie będzie przerw w dostawach gazu, to jesteśmy w stanie zapewnić w szkołach taką temperaturę, która pozwala na naukę. Pan Burmistrz pod uwagę bierze jedną ewentualność, a mianowicie gdyby były przerwy w dostawie gazu, to z konieczności zmuszeni byłibyśmy, aby uczniów pozostawić w domach z uwagi na brak zapewnienia minimalnej temperatury w pomieszczeniach jaką przewiduje ustawa, czy też rozporządzenie w tym zakresie. Pan Burmistrz dodaje, że w pozostałych obiektach szkolnych jest źródło ciepłownicze z MPEC. Ciepło zostało podłączone do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Nr 5. Prezes MPEC Pan Grzegorz Ratter zapewnia, że węgla będzie miał tyle, ażeby przez sezon grzewczy dostarczać ciepło do obiektów użyteczności publicznej oraz do wszystkich mieszkań, które korzystają z sieci ciepłowniczej MPEC.

Ad.6a

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 23 (Niwa – Grel) przedstawia projektant planu Pan Bartłomiej Stawarz. Informuje, że zmiana dotyczy całego obszaru planu, na rysunku planu zostały

wprowadzone zmiany dotyczące pokazania docelowego przebiegu trasy zakopianki, która jest w trakcie budowy, na wniosek mieszkańców miasta został zmodyfikowany układ komunikacyjny niektórych dróg wewnętrznych, został także zmieniony zasięg nieprzekraczalnej linii zabudowy od drogi krajowej oraz najbardziej znacząca zmiana w planie dotyczyła wprowadzenia regulacji, która mówi o tym, że na jednej działce budowlanej można wybudować jeden budynek mieszkalny. Projekt planu był trzykrotnie wykładany do publicznego wglądu, I wyłożenie było od 28.10.2021 r. do 22.11.2021 r. drugie wyłożenie było na przełomie kwietnia i maja 2022 r. ostatnie III wyłożenie było na przełomie lipca i sierpnia 2022 r. Łącznie do projektu planu podczas I wyłożenia zostały złożone 41 uwag, podczas II wyłożenia 47 uwag, a podczas III wyłożenia 7 uwag. Uwag nieuwzględnionych jest 90 i są one pokazane w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Większość z tych uwag dotyczyło poszerzenia terenów pod zabudowę. Uzasadnieniem dla odmowy uwag przeważnie była niezgodność ze studium, a część uwag była w zakresie zakazu budowy więcej niż jednego budynku na jednej działce budowlanej. Projektant dodaje, że projekt zmiany planu był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Finansów Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Rady Miasta.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie rozpatrzyła uwagi złożone do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 23 (Niwa-Grel) zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu uchwały.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Lubarda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Artur Kret, Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLV/491/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 23 (Niwa – Grel).

Wyniki imienne:

ZA (18)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Lubarda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Artur Kret, Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

Ad.6b

Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ przedstawia Dyrektor MCOiUW Pan Krzysztof Aksamit. Informuje, że zgodnie z art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym i w publicznej szkole podstawowej. Opłata naliczana jest za czas przekraczający realizację podstawy programowej, wychowania przedszkolnego, nauczania, wychowania i opieki w wymiarze do 5 godz. dziennie są dla rodziców całkowicie bezpłatne. W chwili obecnej na terenie Nowego Targu rodzice uiszczają opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu zgodnie z Uchwałą Wysokiej Rady, która podjęta była w lutym 2018 r. W czerwcu 2022 r. Minister Edukacji i Nauki wydał obwieszczenie w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej kwoty opłaty za korzystanie w wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji na mocy którego wysokość opłaty od dnia 01 września 2022 r. wynosi 1,14 zł. Przedstawiony projekt uchwały aktualizuje więc obowiązujące w nowotarskich placówkach oświatowych stawki opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do poziomu określonego w obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XLV/492/2022 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.6c

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dopłat do czynszu przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek.

Informuje, że jednym z zadań jakie trafiło do Ośrodka Pomocy Społecznej jest m.in. obsługa dopłat związanych z czynszami w nowym programie „Mieszkanie na Start” w budynku, który został zrealizowany przez Spółkę PFR przy Polanie Szaflarskiej. Naczelnik przypomina, że w Uchwale Nr XXV/271/2020 z dnia 7 grudnia 2020 roku Rada Miasta Nowy Targ dokonała zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu, w którym to statucie wprowadzono możliwość realizacji zadań wynikających z innych ustaw i przepisów wykonawczych przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej. W związku z powyższym pojawiła się konieczność upoważnienia Dyrektora do załatwiania spraw związanych z działaniami z tytułu administracji publicznej dotyczących dopłat do czynszu.

Komisja Mieszkaniowa, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XLV/493/2022 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dopłat do czynszu.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.6d

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/517/2018 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 8 października 2018 r. w sprawie uchwalenia cennika usług przewozowych Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nowym Targu przedstawia Kierownik Referatu ds. DiT Pan Marcin Dziadkowiec. Informuje, że zgodnie z wnioskiem Miejskiego Zakładu Komunikacji wzrost cen paliwa i pozostałych kosztów spowodowały znaczące straty finansowe Miejskiego Zakładu Komunikacji. W celu utrzymania płynności finansowej Zakładu konieczna jest podwyżka cen biletów okresowych. Z analizy wynika, że dla zbilansowania kosztów i możliwości dalszego funkcjonowania Miejskiego Zakładu Komunikacji proponuje się podwyżkę w wysokości 18% w stosunku do obecnych cen biletów.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XLV/494/2022 w sprawie zmiany uchwały nr LIII/517/2018 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 8 października 2018 r. w sprawie uchwalenia cennika usług przewozowych Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nowym Targu.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Danuta Al-Ani, Stefania Drag-Ilęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Artur Kret

Ad.6e

Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Nowy Targ – Nowy Sącz przedstawia Kierownik Referatu ds. DiT Pan Marcin Dziadkowiec. Informuje, że Województwo Małopolskie zwróciło się z wnioskiem do Urzędu Miasta o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej na linii Nowy Targ - Nowy Sącz. Prośba dotyczy dofinansowania w kwocie 5 000 zł. do brakującej kwoty, która zabezpieczona jest w budżecie Województwa Małopolskiego w kwocie 39 160 zł. W związku z powyższym zwrócono się do wszystkich samorządów, które są na trasie pomiędzy Nowym Targiem, a Nowym Sączem z prośbą o dofinansowanie. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych i o samorządzie terytorialnym, aby Pan Burmistrz mógł podpisać stosowną umowę konieczna jest zgodna Wysokiej Rady. Projekt uchwały został przygotowany biorąc pod uwagę inne obszary z którymi współpracujemy m.in. z Województwem i innymi Samorządami Terytorialnymi.

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda dodaje, że udzielone dofinansowanie jest do końca 2022 r. Na posiedzeniu Komisji Finansów Gospodarki Komunalnej i Rozwoju była dyskusja w w/w temacie. Przewodniczący Rady uważa, że nie powinno się z dnia na dzień ograniczać/zamykać tą linię. Natomiast dobrze byłoby wykonać analizę ile osób z Nowego Targu korzysta w w/w linii? tak, aby Radni taką informację otrzymali podejmując następną uchwałę.

W dyskusji głos zabrali:

- Radny Bartłomiej Garbacz w nawiązaniu do dyskusji jaka prowadzona była na posiedzeniu Komisji Finansów Gospodarki Komunalnej i Rozwoju - Radny sprawdził zatwierdzony rozkład jazdy. Zakładając, że dopuszcza się jedną przesiadkę w Krościenku, to każdego dnia w tygodniu jest wykonywanych 8 kursów, począwszy od godz. 7:20 z Nowego Targu - przyjazd do Nowego Sącza o godz. 8:55, itd. aż do godzin popołudniowych. W związku z powyższym mowa jest o przejazdach, których czas przejazdu trwa ok. 1,5 godz. drogą wojewódzką (nie poprzez Ochotnicę i pozostałe wioski, miejscowości innych powiatów). Dlatego też Radny jest zdania, że potrzeby transportowe dla mieszkańców Nowego Targu są zapewnione przez istniejące połączenia komunikacyjne.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 13 głosów „za” przy 4 głosach „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLV/495/2022 w sprawie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Nowy Targ – Nowy Sącz.

Wyniki imienne:

ZA (13)

Stefania Drąg-Iłęda, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

PRZECIW (4)

Danuta Al-Ani, Bartłomiej Garbacz, Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Szymon Fatla, Artur Kret, Agata Michalska, Lesław Mikołajski

Ad.6f

Projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2022 r. Nr XXXVII/412/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 22 grudnia 2021 roku oraz zmian w budżecie miasta przedstawia Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek. Informuje, że w stosunku do pierwotnego projektu uchwały jaki składany był w dniu 18.08.2022 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie miasta zgłasza dwie autopoprawki, które były również zgłaszane na posiedzeniu Komisji Finansów Gospodarki Komunalnej i Rozwoju. W wyniku autopoprawek są dokonane odpowiednie zmiany w załącznikach do niniejszego projektu uchwały. Dołącza się dodatkowy załącznik dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Nowy Targ. W wyniku zgłaszanej autopoprawki dotyczącej kwoty 5 000 zł dotacji udzielanej dla Samorządu Województwa Małopolskiego o której wspominał Kierownik Referatu ds. DiT oraz kwoty, która zostaje zwiększona na realizację zadań związanych z zatrudnianiem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, związane jest to również z wynagrodzeniami dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych począwszy od dnia 01.09.2022 r. Nastąpiły także zmiany w awansach nauczycieli, w związku z tym średnie wynagrodzenia dla tych stopni zostały zwiększone i dla Miasta Nowy Targ zostały przydzielone odpowiednie środki na ten cel. W wyniku wszystkich zmian deficyt budżetowy ulegnie zwiększeniu o kwotę 635 050 zł.

W ramach pytań głos zabrali:

- Radna Ewa Pawlikowska mówi, że na posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju zadała pytanie, jaka kwota ma być przeznaczona odnośnie zadań dla uchodźców z Ukrainy? Informacja miała być przygotowana na dzisiejszą Sesję Rady Miasta.
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek zwraca się z prośbą do Radnej Ewy Pawlikowskiej o powtórzenie pytania, jakie było zadane na posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju?
- Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zwraca się z prośbą do Radnej Ewy Pawlikowskiej o powtórzenie pytania, gdyż Pani Skarbnik nie była obecna na ostatnim posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju.

- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek mówi, że nie była na ostatnim posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju, natomiast otrzymała informację, że temat był poruszany, prosi o sprecyzowanie pytania.
- Radna Ewa Pawlikowska mówi, że chodzi Jej o rozdział 80101 Szkoły Podstawowe i rozdział 80104 Przedszkola, gdzie podany jest ogólny plan wydatków bieżących oraz jest zdanie „...oraz na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uchodźców z Ukrainy”. Radna zwraca się z prośbą o wyodrębnienie tej kwoty i chciałaby uzyskać informacje jaka kwota jest przeznaczona na zadania dla uchodźców z Ukrainy?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek mówi, że wszelkie środki, które otrzymane zostały na zadania oświatowe finansowane dla pomocy uchodźcom z Ukrainy zostały zabezpieczone w rozdziale 80101 w paragrafie 4790 na wynagrodzenia dla nauczycieli. MCOiUW dokonuje bieżącej analizy wynagrodzeń jak również potrzeb w tym zakresie i jeżeli braki będą wynikały w rozdziale 80104 na wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, wówczas to stosowne dokonywane będzie przesunięcie z rozdziału 80101 na rozdział 80104, aby w ten sposób uzupełnić brakujące kwoty. Pani Skarbnik dodaje, że wszystkie kwoty, które Urząd Miasta otrzymuje są zabezpieczane w budżecie w rozdziale 80101, a w wyniku potrzeb które zaistnieją zgłaszanych na bieżąco przez MCOiUW i Dyrektorów Przedszkoli będą przesuwane do rozdziału 80104.
- Radna Ewa Pawlikowska pyta jaka kwota jest przeznaczona na to zadanie?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek mówi, że w załączniku Nr 7 do niniejszego projektu uchwały jest plan dochodów i wydatków w zakresie pomocy udzielanej uchodźcom z Ukrainy. Na dzień dzisiejszy w rozdziale 80101 jest przeznaczona kwota 341 774 zł, a w rozdziale 80104 jest przeznaczona kwota 31 613 zł. Są to środki zaplanowane w w/w rozdziałach, oprócz tego są także środki przeznaczone na pomoc dla uchodźców z Ukrainy w rozdziale 80113 w zakresie dowożenia uczniów do szkół w kwocie 2 000 zł, co razem daje w zakresie oświaty i wychowania kwotę 375 387 zł.
- Radny Bartłomiej Garbacz mówi, że trakcie posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju padało również pytanie o środki, które zostały przesunięte i zabezpieczone w rozdziale 92601 Obiekty sportowe, a szczególnie o realizację projektu „Sportowa Polska 2021”. Radny zwraca się z prośbą o przybliżenie tego tematu.
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek mówi, że szczegóły w tym zakresie są we wniosku o dofinansowanie, szczegółów w w/w sprawie może udzielić Dyrektor MCSiR. Pani Skarbnik posiada informację, że w związku z kwotami jakie dyktuje obecnie rynek – wzrosty cen, przystępujący oferenci do sporządzanych zamówień publicznych w ramach tego projektu windują ceny, korygują te ceny i w związku z tym niezbędne jest zabezpieczenie kwoty, którą wskazuję w niniejszym projekcie uchwały. Związane jest to również z zabezpieczeniem środków na pokrycie na chwilę obecną VAT-u, po czym VAT będzie odzyskiwany.
- Dyrektor MCSiR Pan Krzysztof Łapsa mówi, że wniosek „Sportowa Polska 2021” był przygotowywany i wnioskowany w kwietniu 2021 r. i jest on realizowany w roku bieżącym. W przetargach i tym co dzieje się na rynku wszystkie kolejne elementy, które są realizowane w ramach tego projektu wiążą się z wyższymi kosztami realizacji. Obecnie MCSiR realizuje wymianę band hokejowych, umowa w pierwszej połowie roku została podpisana, obecnie rozpoczął się proces demontażu i montażu nowego systemu. W ramach tego projektu wykonany został już system osuszania powietrza, który działa i nie jest włączany w systemie automatyki. Dyrektor dodaje, że MCSiR stara się energię w rozsądny sposób zabezpieczać i jeżeli coś nie jest konieczne, to nie zawsze cały czas jest włączone. Prowadzony jest remont dwóch szatni hokejowych, termin realizacji jest do połowy przyszłego miesiąca. Nastąpiła dostawa nawierzchni

kortów tenisowych, montaż został zrobiony, czekają tylko na odbiory i rozliczanie tego elementu. Jest także umowa z przetargu na docieplenie ścian hali lodowej części zachodniej i wschodniej. MCSiR jest obecnie na etapie przetargu na wymianę drzwi ewakuacyjnych w hali lodowej, remont elewacji i dachu maszynowni na tym obiekcie. Kolejnymi elementami są kwestie związane z oświetleniem, ppoż. Dyrektor MCSiR dodaje, że zmiana o którą MCSiR wnioskuje pozwala na prowadzenie dalszych postępowań przetargowych. Dyrektor MCSiR z Panią Skarbnik ustalili, że MCSiR w ramach współpracy z Ministerstwem Sportu będzie próbować ewentualne rzeczy, niekonieczne zweryfikować, aby ewentualnie środki w jakimś zakresie zaoszczędzić. Dyrektor MCSiR dodaje, że jest przed pierwszą rozmową z Ministerstwem i być może uda się troszeczkę zakres zawęzić, aby troszeczkę środków zaoszczędzić i całości nie zużyć.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawkami.

Rada w głosowaniu 16 głosów „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLV/496/2022 w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2022 r. Nr XXXVII/412/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 22 grudnia 2021 roku oraz zmian w budżecie miasta wraz z autopoprawkami.

Wyniki imienne:

ZA (16)

Stefania Drąg-Hęda, Szymon Fatla, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swaltek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Danuta Al-Ani, Bartłomiej Garbacz, Artur Kret, Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

Ad.6g

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2022 – 2030 przedstawia Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek. Informuje, że przedmiotowym projektem uchwały wprowadza się w wykazie przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030 zmiany w zakresie przedsięwzięcia pod nazwą „Zakup oleju napędowego na potrzeby MZK” polegające na zwiększeniu limitu wydatków na rok 2022 o kwotę 100 000 zł, zwiększeniu limitu wydatków na rok 2023 o kwotę 200 000 zł, zmniejszeniu limitu wydatków na rok 2024 o kwotę 300 000 zł. Łączny limit wydatków na lata 2022-2024 nie ulega zmianie i wyniesie 3 300 000 zł. Pani Skarbnik dodaje, że zmiana podyktowana jest wnioskiem Miejskiego Zakładu Komunikacji w związku z tym, że coraz to większe są stawki oleju napędowego, wzrastają koszty utrzymania Miejskiego Zakładu Komunikacji. Powyższa zmiana nie rodzi zmian powodujących dodatkowe zwiększenia środków z uwagi na fakt, iż dotację jaką Urząd Miasta udziela Miejskiemu Zakładowi Komunikacji nie może przekraczać 50% kosztów jego działalności, dlatego też takie zmiany zostały wprowadzone w wykazie przedsięwzięć wieloletnich.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XLV/497/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2022 – 2030.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Ięda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ewa Pawlikowska

Obrady Sesji przejmuje Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz.

Ad.7

Interpelacje i zapytania:

- 1. Radny Paweł Liszka** w imieniu mieszkańców składa:
 - a) interpelacje w sprawie uzupełnienia wymaganego oznakowania w związku z zamontowanym progiem zwalniającym na os. Niwa;
 - b) zapytanie dotyczące podjęcia działań przed ewentualnym powstaniem spalarni odpadów w Nowym Targu.
- 2. Radna Ewa Pawlikowska** składa:
 - a) interpelacje dotyczącą podania wszystkich kosztów imprez: „Powitanie Lata”, „Piknik Jeździecki” oraz „Jarmark Podhalański”;
 - b) zapytanie w sprawie podania frekwencji na I półroczu w Muzeum Podhalańskim, Muzeum Drukarstwa, Wieży Wodnej i na Dworcu przy ul. Kolejowej. Udzielenie informacji o uruchomieniu wypożyczalni rowerów i kawiarni na Dworcu Kolejowym;
 - c) interpelacje w sprawie rozważenia i wykonania stojaka zewnętrznego dla rowerów przy Urzędzie Miasta oraz wykonanie stojaka w centrum Miasta;
 - d) zapytanie w sprawie informacji o podjętych działaniach przez służby miejskie w związku z zanieczyszczeniem w wakacje rzeki Biały Dunajec;
 - e) zapytanie w przedmiocie awarii oczyszczalni ścieków MZWiK w latach 2015-2022;
 - f) zapytanie w przedmiocie usunięcia drzew przy drodze prowadzącej na cmentarz;
 - g) interpelacje dotyczącą podania do publicznej wiadomości listy osób, którym przyznano stypendia sportowe w 2022 r. wraz z wysokością przyznanego stypendium – interpelacja do dnia pisania protokołu nie została złożona do Pana Burmistrza.
- 3. Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda** składa interpelacje w sprawie terminów realizacji kolejnych etapów kanalizacji sanitarnej w północnej części Miasta tj. (os. Niwa-Zachodnia, ul. Klikuszówka, os. Nowe).

4. **Radna Ewa Garbacz** składa zapytanie dotyczące cen wynajmu sali widowiskowej w Miejskim Centrum Kultury.
5. **Radna Stefania Drag-Hełda** składa interpelację dotyczącą wystosowania stosownych pism do właścicieli o utrzymanie czystości i porządku na pl. Evry.

Pełna treść interpelacji i zapytań pisemnych dostępna jest na stronie www.nowy targ.pl

Ad.8

W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radny Leszek Pustówka informuje, że dnia 29.08.2022 r. o godz. 10:00 wyszedł na balkon na os. Bór i poczuł potworny fetor ze studzienek kanalizacyjnych. Któraś z form zlokalizowanych na zachodzie miasta, czyli pod Ludźmierzem wpuściła odpady kuśnierskie. Przedmiotową sprawę Radny w tym samym dniu zgłosił do Referatu ds. Ochrony Środowiska Urzędu Miasta. Radny proponuje założenie czujników w miejscu, gdzie firmy zlokalizowane na zachodzie miasta mają ujścia do kanalizacji miejskiej. Monitoring pozwoli wykryć sprawcę pojawiającego się nieprzyjemnego zapachu.
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha mówi, że na wszystkie tego typu zgłoszenia jest reakcja i są działania kontrolne Referatu ds. Gospodarki Komunalnej, czy też Referatu ds. Gospodarki Odpadami ze współpracą z MZWiK. Sieć kanalizacji sanitarnej należy do MZWiK i jest to także ewentualne działanie na szkodę spółki, jeżeli ktoś poza licznikiem, poza systemem wpuszcza ścieki przemysłowe do kanalizacji miejskiej. Po zgłoszeniach Radnego Leszka Pustówki i innych mieszkańców w rejonie ul. Ludźmierskiej, Alei i w rejonie Szkoły na Niwie - kontrole są przeprowadzane. Pan Burmistrz zwraca się z prośbą do Prezesa MZWiK o udzielenie informacji w temacie zapytania wcześniejszego (ujęcie wody w Szaflarach) oraz wyjaśnienie omawianych kwestii ściekowych.
- Prezes MZWiK Pan Dariusz Latawiec odnośnie zasilania sieci wodociągowej ze stacji uzdatniania wody w Szaflarach mówi, że w 2001 r. i 2020 r. stacja uzdatniania wody w Szaflarach nie pracowała na sieć wodociągową w Nowym Targu, a jedynie stanowiła źródło rezerwowe. Stacja uzdatniania wody w Szaflarach utrzymywana jest w stanie gotowości, natomiast nie zasila sieci wodociągowej w Nowym Targu. Odnośnie kwestii kanalizacyjnej Pan Prezes mówi, że nie jest to takie proste jak Radny Leszek Pustówka mówi. Prezes MZWiK wołałby spotkać się z Radnym lub ewentualnie z pracownikami merytorycznymi Urzędu Miasta w kuluarach i tam porozmawiać na ten temat.
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz mówi, że prawdopodobnie do takiego spotkania dojdzie. Jest także możliwość rozmowy na w/w temat na posiedzeniu Komisji.
- Prezes MZWiK Pan Dariusz Latawiec uważa, że Komisje są dobrym miejscem na tego typu merytoryczne omówienie powyższej sprawy.
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz mówi, że prawdopodobnie na kolejnym posiedzeniu Komisji Finansów Gospodarki Komunalnej i Rozwoju w tematyce posiedzenia będzie ujęty punkt dotyczący w/w sprawy.
- Wiceprzewodniczący Rady Jan Łapsa w imieniu mieszkańców północnej strony miasta, ludzi obecnych na odpuszcie na Turbaczu oraz na zaduszkach strażackich ostatniej niedzieli - składa serdeczne podziękowania Z-cy Burmistrza Miasta Panu Waldemarowi Wojtaszkowi, Wydziałowi DiT, ZGZiR za przygotowanie i posprzątanie dróg

dojazdowych na szlakach w stronę Turbacza. Wiceprzewodniczący Rady dodaje, że osoby przyjeżdżające do Miasta Nowy Targ zauważają, że jest zadbane, posprzątany cmentarz.

- Radna Ewa Garbacz składa serdeczne podziękowania dla Pana Burmistrza, Pana Wielkiewicza, Pana Łapsy, Pana Chowańca, a przede wszystkim Pani Katarzynie Put za pomoc w organizacji uroczystości 80. Rocznicy Zagłady Żydowskich Mieszkańców Podhala. Następnie Radna przedstawia zdjęcie postawionych znaków drogowych – wjazd na ul. Krzywą. Czytając ten znak Radna mówi, że o godz. 12:50 nie powinny w tym miejscu stać samochody, a cała ulica o wspomnianej godzinie była pełna samochodów, oprócz tego w tym czasie jadący samochód trąbił na przechodniów. Radna dodaje, że wspomniana w/w ulica powszechnie uznawana jest za deptak. W związku z powyższym Radna zwraca się z prośbą o interwencje w w/w sprawie.
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz potwierdza, iż na tej ulicy jest duży problem, gdyż w zasadzie jest tam dużo samochodów zaparkowanych i jest tam duży ruch samochodów, zamiast deptaka.
- Kierownik Referatu ds. DiT Pan Marcin Dziadkowiec odnośnie ul. Krzywej informuje, że jest już przygotowywany bardziej czytelny projekt organizacji ruchu.
- Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że Starosta Powiatu Nowotarskiego, Burmistrz Miasta Nowy Targ zapraszają na uroczyste obchody 83. Rocznicy Napaści ZSRR na Polskę oraz Światowego Dnia Sybiraka, które odbędą się dnia 16.09.2022 r. Mszą Świętą o godz. 18:00 na Cmentarzu Komunalnym w Nowym Targu, a następnie złożenie wiązanek przy Grobie Katyńskim. Miasto w tym dniu wystawi Sztandar – Radnych chętnych - Przewodniczący Rady zaprasza do zgłaszania się. Następnie informuje, że kolejna XLVI Sesja Rady Miasta Nowy Targ odbędzie się zgodnie z zaproponowanym harmonogramem w dniu 17.10.2022 r.

Obrady Sesji przejmuje Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda.

Ad.9

O godzinie 14:55 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zamyka obrady XLV Sesji Rady Miasta Nowy Targ.

Protokołowała:
mgr Ilona Matuszek

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Grzegorz Luberda